
 

Řízená kopie č.  Razítko a podpis správce dokumentace: 

Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem 

razítka správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem 1 / 4 

 

Podmínky pro přijetí ke studiu 

do navazujících studijních programů 

v anglickém jazyce pro akademický rok 

2024/25  

Podmínky pro přijetí ke studiu 

 

Dokument FES_LEG_2023-003-A 

Název dokumentu Podmínky pro přijetí ke studiu do navazujících studijních programů v anglickém 

jazyce pro akademický rok 2024/25  

Typ dokumentu Podmínky pro přijetí ke studiu 

Garant dokumentu Proděkan pro studium a pedagogickou činnost 

Vymezení působnosti Uchazeči o přijetí ke studiu v anglickém jazyce verze: A 

Účinnost od 1.9.2023 

 

Vypracoval prof. Ing. Jitka Komárková, 

Ph.D., proděkanka 

5.5.2023 Podpis: 

Schválil prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D., 

děkan 

22.5.2023 Podpis: 

Schválil Akademický senát FES 29.5.2023 Podpis: 

 



© Fakulta ekonomicko-správní Podmínky pro přijetí ke studiu do navazujících studijních programů v anglickém 

jazyce pro akademický rok 2024/25  

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_LEG_2023-003 verze A 

Podmínky pro přijetí ke studiu  2 / 4 

Úvodní ustanovení 

Fakulta ekonomicko-správní stanovuje na základě § 49 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách tyto podmínky 

přijetí ke studiu. 

Článek 1 

 

Navazující magisterský studijní program Regional Development and Governance 

 

Podmínky přijetí 

(1) Podmínkou pro přijetí je vykonání přijímací zkoušky z anglického jazyka a hodnocení prodlouženého 

abstraktu bakalářské práce nebo seminárního projektu v anglickém jazyce. 

(2) Znalost angličtiny na úrovni B2 podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky. Znalost 

student prokazuje přijímací zkouškou. Přijímací zkouška z anglického jazyka má formu testu a probíhá 

online. Uchazeči je na jeho email uvedený v E-přihlášce odeslán odkaz na Google formulář obsahující 40 

otázek (varianta A, B nebo C). Uchazeč má přesně vymezen čas, 60 minut, ve kterém je nutné z předem 

připravených odpovědí vybrat ty správné. Poté se formulář uzavře a výsledky budou připraveny ke 

zpracování studijní referentkou odpovědnou za přijímací řízení.  

(3) Odevzdání prodlouženého abstraktu bakalářské práce nebo seminárního projektu v anglickém jazyce 

zaměřeného na cíl, použité metody a získané výsledky. Rozsah abstraktu bude 4 – 5 stran. Abstrakt bude 

obsahovat pouze následující části: cíle, použité metody, charakteristika použitých dat, hlavní výsledky 

a přínosy práce. Formální náležitosti musí odpovídat běžným akademickým zvyklostem.  

 

Způsob hodnocení výsledků přijímací zkoušky 

(1) Hodnocení přijímací zkoušky z anglického jazyka, probíhá tak, že pokud uchazeč zodpoví testovou položku 

správně, získává za ni plný počet bodů. V opačném případě získá 0 bodů.  

(2) Znalost anglického jazyka na úrovni B2 může být prokázána diplomem z bakalářského typu studia 

obsahujícím úspěšně absolvovaný předmět cizí jazyk – anglický (úroveň B2, min. 6 ECTS kreditů) nebo 

certifikátem potvrzujícím výsledky testu z anglického jazyka (úrovně TOEFL Paper 513-547, TOEFL IBT 

65-78, IELTS 5.5-6.0) nebo jiným dokumentem potvrzujícím dosažení úrovně B2 anglického jazyka podle 

Společného evropského referenčního rámce pro jazyky. V tomto případě získá uchazeč plný počet bodů, 

tzn. 100 bodů. 

(3) Prodloužený abstrakt bude hodnocen anonymně tříčlennou komisí jmenovanou děkanem na základě 

následujících kritérií a bodových hodnocení: 

a) Cíl práce: jednoznačně a jasně popsán hlavní cíl a dílčí cíle – od 0 do 20 bodů. 

b) Použité metody: postup a metody, které jsou použity k dosažení cíle, jsou jednoznačně a jasně 

popsány – od 0 do 20 bodů. 

c) Charakteristika použitých dat: jednoznačné uvedení zdroje dat a popisné statistiky – od 0 do 20 

bodů. 

d) Hlavní výsledky: jsou jasně formulovány – od 0 do 20 bodů. 

e) Přínos práce: je jasně formulován – od 0 do 20 bodů. 

(4) Prodloužený abstrakt, který nebude obsahovat všechny povinné součásti nebo nebude respektovat 

požadovaný počet stran, bude hodnocen 0 body. 

(5) Každý předmět přijímací zkoušky bude hodnocen takto: 

- prodloužený abstrakt 0 až 100 bodů, 

- anglický jazyk  0 až 100 bodů. 

(6) Výsledkem přijímací zkoušky bude součet bodových zisků (max. 200 bodů).  

(7) Uchazeč, který z některého předmětu získal méně než 20 bodů, při přijímací zkoušce nevyhověl. 



© Fakulta ekonomicko-správní Podmínky pro přijetí ke studiu do navazujících studijních programů v anglickém 

jazyce pro akademický rok 2024/25  

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_LEG_2023-003 verze A 

Podmínky pro přijetí ke studiu  3 / 4 

 

 

Způsob rozhodování o přijetí 

(1) Přijato bude celkem nejvýše 40 uchazečů do prezenční formy studia podle nejlepšího umístění v pořadí 

uchazečů. 

Článek 2 

 

Navazující magisterský studijní program Informatics and System Engineering 

 

Podmínky přijetí 

(1) Vykonání online přijímací zkoušky z předmětů informatika a anglický jazyk (v rozsahu bakalářského 

studia).  

(2) Přijímací zkoušky z obou předmětů mají formu testu a probíhají online. Uchazeči je na jeho email uvedený 

v E-přihlášce odeslán odkaz na Google formulář obsahující 40 otázek pro test z anglického jazyka a 40 

otázek pro test z Informatiky (varianta A, B nebo C).  

(3) Uchazeč má přesně vymezen čas, 60 minut na každý test, ve kterém je nutné z předem připravených 

odpovědí vybrat ty správné. Poté se formulář uzavře a výsledky budou připraveny ke zpracování studijní 

referentkou odpovědnou za přijímací řízení. 

 

Způsob hodnocení výsledků přijímací zkoušky 

(1) Pokud uchazeč zodpoví testovou položku správně, získává za ni plný počet bodů. V opačném případě získá 

0 bodů. V případě, že uchazeč neodešle odpovědní arch ve stanoveném čase zpět, získá 0 bodů. 

(2) Každý předmět přijímací zkoušky bude hodnocen bodovým ziskem: 

- informatika  0 až 100 bodů, 

- anglický jazyk  0 až 100 bodů. 

(3) Výsledkem přijímací zkoušky bude součet bodových zisků (max. 200 bodů).  

(4) Uchazeč, který z písemné zkoušky z některého předmětu získal méně než 20 bodů, při přijímací zkoušce 

nevyhověl. 

 

Způsob rozhodování o přijetí 

(1) Přijato bude celkem nejvýše 40 uchazečů do prezenční formy studia podle nejlepšího umístění v pořadí 

uchazečů. 

 

 

 

 

prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 

děkan FES 

 



© Fakulta ekonomicko-správní Podmínky pro přijetí ke studiu do navazujících studijních programů v anglickém 

jazyce pro akademický rok 2024/25  

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_LEG_2023-003 verze A 

Podmínky pro přijetí ke studiu  4 / 4 

Seznam změn a revizí řízeného dokumentu 

Verze Datum Obsah změny / revize Jméno a podpis garanta 

dokumentu 

A 29.5.2023 První verze dokumentu prof. Ing. Jitka 

Komárková, Ph.D. 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 


		2023-05-29T16:11:38+0200
	prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D.




